2519 

Ductos y tuberías afectados por el Proyecto  

El Tramo Valparaíso de la Línea HVDC Kimal – Lo Aguirre no presenta cruces con ductos y 

tuberías. 

V. Presupuesto de las obras 

El presupuesto total de las obras asciende a la suma de $42.132.661.933 (cuarenta y dos 

mil ciento treinta y dos millones seiscientos sesenta y un mil novecientos treinta y tres pesos 

chilenos), actualizado al 01 de julio de 2024. El desglose y partidas del presupuesto se 

encuentran incluidos en la Memoria Explicativa de las Obras. 

VI. Plazo de ejecución término de los trabajos 

La duración de la ejecución y el término de las obras se estima en cuarenta y dos (42)